



Toszek, 28.04.2022 r.

dotyczy: *postępowania nr 4/PN/DEG/WK/2022 kompleksowa dostawa paliwa gazowego na użytek SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku*

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytania z dnia 20.04.2022 r.**

#### **Pytanie 1:**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie (w przypadku wartości innej niż 100%). W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszych wyjaśnień kopię oświadczenia, które zostało złożone aktualnemu sprzedawcy paliwa gazowego.

Na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r. poz. 1, 200, 202,631) art. 62bb ust. 1, Zamawiający złoży stosowne oświadczenie przed zawarciem ze sprzedawcą paliw gazowych umowy sprzedaży paliwa gazowego. Informacje zawarte w w/w oświadczeniu będą tożsame z danymi, które zostały określone w aktualnie złożonym oświadczeniu.

#### **Pytanie 2:**

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zaproponowana przez Wykonawcę w ofercie stawka za paliwo będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy, natomiast opłata abonamentowa będzie mogła ulec zmianie tylko i wyłącznie na podstawie zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.

#### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego,

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Rozdziału XXIII SWZ pkt. 9 dopuszcza się zmiany cen jednostkowych w następujących przypadkach:

- zmiany stawki podatku VAT – cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto,
- zmiany danych Wykonawcy (np. wynikających z przekształceń, przejęć, zmiany adresu siedziby itp.).
- zmiany cen jednostkowych opłat stawek dystrybucyjnych- w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD w zakresie obrotu paliwami gazowymi.
- zmiany stawki podatku akcyzowego (wynikających ze zmian przepisów prawa).

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, zaznaczając, że powinna wrócić podpisana do Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem podpisu elektronicznego.

**Pytanie 6:**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Rozdziału XIX SWZ pkt. 5 Cena podana na Formularzu Ofertowym jest ceną ostateczną, niepodlegającą negocjacji i wyczerpującą wszelkie należności Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem:

*Kierownik Zamówień Publicznych*

*Anna Skandy*

Załączniki:

- zał. nr 1- Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych.